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Numri i Prokurimit: 614 20 089 121 Titulli Furnizim me paisje t& IT-s¢ pér institucionet shkollore

PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. »Adem Jashari”15000- Obilig

(vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), ne njeren ane:

dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, 10500,

GRACANICA, KosovéNRB. 810821828 Pérfagésuar nga: Besjana Hashani Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

TITULLI I KONTRATES: Furnizim me paisje té IT-sé pér institucionet shkollore

me numer identifikues: OB614-20-8373-5-5-8 & Nr i brendshém 614 20 089 121

Numri i kontraés:089/2020

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i furnizimeve né vijim nga ana e Ofruesit te
furnizimeve:

[Lénda e kontratés ka té béjé me Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: [45 958,00] €; [dyzet e pesmi e néntégind e
pesdhjet e tet treuro 00/100] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Aj duhet té jeté i preré dhe t&
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té
aktivitetit pérkatés té prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:
dhe né raste té paqartésisé ose divergjericés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thota
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jetd né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "m iratoj
"ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhénishqipe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: | Sherif Hoti  Emuri: ' Besjana Hashani
Pozita: ? g ;‘

| ZPP : | ) -

| Pozita: | Drejtor

i i
{ e - L4 %
g Nénshkrimi: |
| Data: ?
| Vula: |

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t&é nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ta.

1.2 "Shérbimet” do té thota shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pé&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shta Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe | detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thots personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale
té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shtd nénkontraktuar nga Ofruesi
Shérbimeve.

1.7 “Palé€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrata.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji | aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha Géshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi |
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t&¢ shumave qé
duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
Pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé& tashmé éshis realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtd valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi |
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identitetj nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
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implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte Pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
of & : PN = . :

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shig pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa
dhe detyrime té tjera gé mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet t& ketg gené e
pérfshiré né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér te
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qgé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do ]
kryhen né pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt gé éshte arsyeshém e mundur pas marrjes
sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t&
pérfundimit, ai do té jete pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voné se 90
dité pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté t& mos
e ekzekutojé kontratén dhe ta marmrs ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar.
Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t&
periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& té béj njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur 8shté rénd dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési té ploté né ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t&
njoftimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t&

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandaichet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

5
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr té gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale té tillé gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé
minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné t& dhana
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Qé, pasi ti japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton na pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar Pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellien profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shta shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(9) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés:
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
iep garanciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet Pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera té Autoritetit kontraktues
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dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund te nénshkruajg
ndonjé kontraté tietér me njé palé té treté né emér 1 Ofruesit t& Shérbimeve.

& t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe te& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani té
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve ta tij ose duke u béra atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklarats € parave gé duhet t'i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jets | obliguar t& béje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté ta drejté t& marrg nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér tg siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoritetj kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marra nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat Qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin tj plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofrues;i i Shérbimeve éshté paafté & kryej nja pjesé& materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet Pa paragjykim pér ndonjé tg drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jets shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Qé i jep autoritetj kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& VEProjé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve na
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'] respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kio éshté e nevojshme pér géllime t&
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoritetj kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, ta gjithé personat e tillg
do t& jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar ti plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsarciumi qé t& Veproj né emér té tij pér Géllime & késaj kontrate do ta keté autoritetin Qé té lidh
konsorciumin., Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc t& identifikuar na tender e tij per te kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r ma tepér, gjaté ekzekutimit, dhe na bazé té kérkesés me
shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund ta kérkojé pér njg zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté | paefektshém ose nuk kryen detyrat e tjj sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té

7
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miratojé ¢do z&vendésim té propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do ti ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, & mund té& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé Gé éshté e mundur me Ofruesin e
Shérbimeve pér ti siguruar informacione gé ky i fundit mund ti kérkoj né ményré tes arsyeshme pér
kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do té jete
pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé& shérhimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&
cekur né KVK pér cdo dits qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues
do t& pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit ta kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé
éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té
Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé ts Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t&
Shérbimeve sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né
llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.
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dy muajsh pas pagesés sé& vonuar, té kérkojé interesin Pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q&
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké te pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé& kalon
ndérmjet datés sé afatit ts fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi j periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt
qé éshté gjetur. Kontrolli i tjlla nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné
¢do shérbim qé Autoritetj Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve &shté siné KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré& njoftimi pér njé defekt éshte dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig
éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démiuar do t& ketd & drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té iepen démshpérblime. Ato mund té jené;
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kéte
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ti béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet gé¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do

ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
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dité¢ nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton té pérgjigiet me koha ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené 6 lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedur@s sé paijtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
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PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hera qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin o K VK jané dhéné, Sipas nevojés, né shénimet kursive té
Pérmendura pér nenet pérkatése & KPK. Fshini ato Jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ta Amandamentimet/Modif;

Kontratés

Pérshkrimi 1
nenit

Ligji i
zbatueshém
dhe gjuha

kimi i Nenit pérkatés ng KPK

Ligjet ¢ Kosovés q¢€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
¢Cshtiet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése ne Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

6.1 Kjo kontrata hyn né fugi né datén € nénshkrimit t& kontratés nga té dy
palét ose ne njé date tietér t& mévonshme Si¢ mund té ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do ta dorézoj Autoritetit
Kontraktues pér miratim njé Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin
dhe kohén pér ta giitha aktivitetet, Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té& filloj shérbimet sa mé shpejt qé &shté
arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonesé.

6.4 Ofruesi Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet na datén e planifikuar t&
pérfundimit, si¢ 8shté e specifikuar né KVK. Nése Ofruesj i Shérbimeve nuk
i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar ta pérfundimit, ai do t& jeté
pérgjegjés pér te paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e

Pérfundimit do ta jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& bahet ndryshe, ekzekutimi i kontratés
do té fillojé jo mé vona se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas
késaj date Ofruesi Shérbimeve do t& ketd ta & té

éshté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do t merret kjo e drejts, pérveg
nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-ditore.
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Siguria e
ekzekutimit

9.1

10% e shumes s8 kontratés —‘

Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit t&
kontratés +30 dité pas skadimit té kontratés

Sigurimi

10.1

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose |éndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre

Programi i
ekzekutimit

11

Neni 11

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes,
efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé
i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi | Shérbimeve konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ti
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés,
ai nuk do té& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér
personave, té gjithé personat e tillé do t& iené bashkérisht dhe vazhdimisht
té obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér té tij pér géllime t& késaj kontrate do t&
keté autoritetin q& t& lidh konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té
ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc t& identifikuar né
tender e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé
tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesds me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése
vleréson se njé anétar i stafit shté i paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé té miré se ato té
identifikuara.

Data e fillimit do & jet& 1 — 3 dité pas nénshkrimit té
kontratés.dhe duhet t& pérfundon mbrenda 10 dite.

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

12.1

Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP t& dergimit
duhet t& pérfshijé té gjitha shpenzimet né lidhje me
furnizimet né veganti shpenzimet e transportimit,
shpenzimet e manovrimit, furnizimit t& operimit pér
mirémbajtje t& Furnizimeve.Do té pérfshij TVSH-né, dhe
gfarédo lloji té taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa t& pagueshme qofté
brenda apo jashté Kosovés,

12
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Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén o ¢cmimit
té ofruar né kéts dosje té tenderit dhe né ¢mim ti
futé té gjitha taksat e aplikuara né kosovéa

Démet

[

e

likuiduara 13.1 Oftuesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit
Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pPér cdo dité qé Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVvK.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,
13.2 Nése Data e pérfundimit éshta zgjatur pasi qé jané paguar démet e

likuiduara, Autoriteti kontraktues do té Pérmirésojé cdo pagesé té tepért té
démeve té likuiduara nga ofruesj i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Sigurimi qé do| 15.1

te  merret nga Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj

ofruesi ! Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t&

shérbimeve kushteve t& miratuara nga Autoritei Kontraktues, sigurimin nga reziqet, dhe
pér mbulim, sic do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj
déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé éshte marré dhe ruajtur
dhe se primet e tanishm

€ jané paguar

Kontrolli

i | Neni 17
kualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do té& kontrollojé
punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até Pér ¢cdo defekt q& éshta
gietur. Kontrolli i tillé nuk do té& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve

t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& kets njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve éshté si na KVK.

Korrigjimi
defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo

Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t&
zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Pér njé defekt éshta dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet
t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t&
vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi j shérbimeve do tg paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé& llogaritet
si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg Kontratén nése nuk arrin t& shlyeja ndonjé nga
obligimet e veta me kontrats sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

pala e démtuar do t& keté
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t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té iepen démshpérblime.
Ato mund té jené:

a) Déme té pérgjithshme: ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i
masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat
qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen
Pér t'i marré pagesat, OE duhet t'i pércjellé Autoritetit
Kontraktues pér secilin furnizim apo sherbim t& béra:
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen
direkt Autoriteti Kontraktues.zyra pritése
Fatura duhet t& pérmbajé t& gjitha informatat e OE
si dhe informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numirin
¢} Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhije;
e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
f)  Numri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té
pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangjitet :
Fletédergesa me té gjitha t& dhénat e méposhtme
a) Numrin e fletédergesés dhe datén
b) Pérshkrimin e mallrave me t& gjitha
karakteristikat e kérkuara dhe sasia
c) Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren angé
dhe nga Menaxheri i kontratés né anén tjetér.
d) Raportin nga menaxheri i projektit i AK
Cfarédo dokumenti tietér informativ ge kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
C’do faturé duhet pas verifikimit t& njoftimit pér liverimin nga
ana e njé pérfagésuesi té autorizuar & Autoritetit Kontraktues
né destinim, sé bashku me dokumentet mbéshtetése ti
dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré pagesén, dhe t&
giitha k&to duhet t& adreschen tek : Komuna e Obiligit zyra
pritése
Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra e
Prokurimit dhe Menaxherit 1& kontratés
Dorézimi 213 Kontraktuesi do ti barté t& gjitha rreziget g& kané té béjné me

malirat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion.
Furnizimet duhet t& paketohen né até menyré gé té
parandalohet démi ose kegésimi i tyre gjaté transportit deri né

14




Numri i Prokurimit: 614 20089 121- Titulli Furnizim e paisje t& IT-sé pér institucionet shkollore

destinacion.

mos vije deri te defektet o mallit.

ambientin

Periudha e garancisaé do té fil
do t& zgjat deri sa t& béhet pranimi i mallit
(nénshkrimi)nga Menaxheri i Kontratés

Obligimet e
garancionit

Kontraktuesi garanton qé furnizimet jané t& reja, té

apo piesét nuk kansé a

Shérbimet  pas
shitjes

Té gjitha mosmarréveshjet do t

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshjes

autorizuar nge Kryersi i punimeve.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund {é

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
givgésore

Kosovés

papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe qé inkorporojné té
giitha pérmirésimet e kohéve t& fundit na dizajn dhe né
material. Kontraktuesi garanton edhe gé asnjé nga furnizimet

€ tentohet qe te zgjidhen ne
ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin

pérgjegjés te prokurimit s dhe personave pérgjegjés te

lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né

Giykatén Kompetente ne Prishting, ne pajtim me ligjin e

Paketimi do t& jeté na bazé t& standardeve ndérkombétare qé
mundé&son ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé te
Paketimi do t&é béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti

$€ bashku me mallin nuk duhet t& jeté i démshém pér

lojé nga data e pranimit t& mallit e

15
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-20-8373-5-5-8

Titulli i kontratés: Furnizim me paisje té I'T-s¢ pér institucionet shkollore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesé€s pér t& tenderuar pér kontratén e mesipérme, ne,
té poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtiet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me paisje t& IT-sé pér institucionet shkollore

3. Cmimi total i tenderit &shta:

45 958,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid PEr njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim persipér té sigurojmeé njé siguri té
ekzekutimit para

nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk
jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontrats me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithe partnerét, bashkérisht dhe VE¢ € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithe partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé& realizimit te
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmeé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim,
mund té kené sj

rezultat pérjashtimin tona nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qgé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me k&t ftesé
dhe gé e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetam njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé
detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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PJESA ll. PERSHKRIMI | CMIMEVE

Titulli Furnizim me paisje t& IT-sé pér

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

institucionet shkollore

BLERJA E PAIISIEVE PER INSTITUCIONET EDUKATIVO ARSIMORE NE KOMUNEN E oBiLIQIT

R Té gjitha pozicionet ¢ projektit périshiing: furnizimin me m
Vérejtje

pozicion.

aterial, transportin, shkarkimin, si dhe vurjen né

veper W@ matenaleve pér secilin

1
PAISIA E KABINETEVE ME PAJISIE PER TEKNOLOGII INFORMATIVE SHFMU"Dr.lbrahim Rugova" Ohilig
Desktop PC Njesia Sasia Cmimi Totali
Platform TOWER
Processor i3 me 3.60GHz frekuence
CPU baze (4 Core, 6MB Cache minimum)
Gen 9 ose me | 1i
4 GB 2666MHz, me support Dual
RAM-i Chanel dhe deri ne 32 GB (nje slot te
lire)
[Storage 1TB 7200pm min.
Optical Drive DVD RW (+/-)
LAN Gigabit LAN te ikntegruar
Grafika Intel UHD 630 e integruar
HDMI, VGA, DP 4xUSB 2.0, 6xUSB 31
(portet USB 3.1 t') ket ne pjesen e
Ports perparme) Audio dhe Microfon combo
jack (ta ket ne pjesen e perparme) Line-
in, Line-out, Serial port, RJ45
Speakers Po, te integruar minimum 1.5V,
on-board SATA 6.0Gh/s: 3, | PCle x16
Expansion slots dhe 1 PCle x1, M.2 slote per WiFi dhe
SS8D Disge
USB English Keyboard QWERTY s
1.1 |Keyboard and Mouse Mouse Optical (I njejti brand me PC dhe copé 20 455.00 € 9,100,00 €
e njejta ngjyre)
TPM 2.0, securily slot, USB Port
Other Disablement, Energy star, Epeat Silver
Ngjyra e zeze ose e hirt mbyllet.
warranty ol
Monitor Brand Name I njejt me PC-ne
Display Size 21.5" Viewable size
Resolution Full HD (1920x1080)
Aspect Ratio 16:09
Response time 4 ms
Brightness 250 cdim2
Caonnectivity HDMI, VGA (Kabllo HDMI te ofrohet me
Ergonomics Tilt, View Ange 178/178 grad
Other EPEAT Silver, TCO 7.0
3 vite (me deklarate garancioni nga
prodhuesi ose distributor | autorizuar
Warranty per Kosove dhe autorizimi MAF me
reference te ketij aklivitetj te
prakurimit)
TOTAL POZICIONI 1,1 9,100.00 €
Nr PROJEKTOR Specifikimi Njesia [Sasia Qmimi Totali ik
Burim ndrigimi: Llambé
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s¢ pér institucionet shkollore

Diagonalja e ekranil [ing): 300 ¥
Distanca maksimale e shfagjes
[my: 11.95
Distanca minimale & shiagjes
{m]: 24
EAN: 4718755058752 00
Ekran: DLP
Garancioni nga prodhuesi; 1 vit
Gjerésia [mm): 283
Jelégjal&si ekonomike e
llambés [h]: 10:000
Jet8gjalési normale e lambé ]
[he]‘,egj A ® | 4000
Kodi i prodhuesit; OH.JA477 13E
Komandé: po
1.3 |_Konlrast [1} 13 000 cop 1 320,00 € 320.00 €
Lansuar: 21 Korrik 2015
Lartésia [mm]: 95
Lloji i projektorit: 3D, zyré
Ndrigimi (ANST Tumens): 3200
Ngjyra: Zezé
Pérdorimi: Zyré, shkallé
Pesha [kgl: 1.8
Portet dalése: Audio, VGA (D-SUB)
Audio, kompozil video (RCA), §-
Portet hyrése: Video, VGA (D-SUB)
RCA (Kemponent): Rezolucioni:
800 x 600 (SVGA) S-Video:
Trashésia [mm): 222
HOMI SUB 1
USE? 1
Varje né mur: 1
VGA (D-SUB): 1
TOTAL POZICIONI 1.3 320,00 €

TOTAL|  9,420.00¢ |
2 PAISJA E KABINETEVE ME PAISIE PER TEKNOLOGII INFORMATIVE SHFMU"Hasan Prishtina "
Milloshevé
Desktop PC Nijesia | sasia Cmimi Totali
Platform TOWER
Processor i3 me 3.60GHz frekuence
CpPU baze (4 Core, 6MB Cache minimumy)
Gen 9 ose me | ri
4 GB 2666MHz, me support Dual
RAM-i Chanel dhe deri ne 32 GB (nje slot te
lire)
Storage 1TB 7200rpm min,
Oplicai Drive DVD RW (+/-)
LAN Cigabit LAN te ikntegruar
Grafika Intel UHD 630 e integruar
HDMI, VGA, DP ,4xUSB 2.0, 6xUSB 3.1
(portet USB 3.1 1'l kel ne pjesen e
Ports perparme) Audie dhe Microfon combo
jack (ta ket ne pjesen e perparme) Ling-
in, Line-out, Serial port, RJ45
Speakers Po, te integruar minimum 1.5W.
on-board SATA 6.0Gb/s: 3, 1 PCle x16
Expansion slots dhe 1 PCle x1, M.2 slote per WiFi dhe
55D Disge
USB English Keyboard QWERTY
21 Keyboard and Mouse Moys_a Op!lca! (I njejti brand me PC dhe copé 20 455.00 € 9,100.00 €
e njejta ngjyre)
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TPM 2.0, security slot, USB Port

Other Disablement, Energy star, Epeat Silver,
Ngjyra e zeze ose e hirt mbyllet.

|warranty 1 vit nga prodhuesi

Monitor Brand Name I njejt me PC-ne

Display Size 21.5" Viewable size

Resolution Full HD (1920x1080)

|Aspect Ratio 16:09

[Response time 4ms

Brightness 250 cd/m2

Connectivily HDMI, VGA (Kabllo HDMI te ofrohet me

Ergonomics Tilt , View Ange 178/178 grad

[Other EPEAT Silver, TCO 7.0
3 vite (me deklarate garancioni nga
prodhuesi ose distributor | autorizuar

Warranty per Kosove dhe autorizimi MAF me
reference te ketij aktivitet] te
prokurimit)

Nr " |PROJEKTOR = Specifikimi Njesia |Sasia Qmimi .+ [Totali
Burim ndrigimi: Liambe .
Diagonalja e ekranit ling]: 300
E:Sj!anca maksimale e shiagjes 11.95
Dislanca minimale e shfagjes
[m}:

EAN: 4718755058752.00
Ekran: DLP
Garancioni nga prodhuesi: 1 vit
Gjerésia [mm}: 283
etégjatési ekonomike e
;:a;fll?!esl?:]:e o 10000
EJ;]t:eg]atésl normale e llambés 4000 T
Kodi i prodhuesit: 9H.JA477 13E
Komandé: po
Kontrast [1]: 13 000
23 | Lansuar. | 21 Korrik 2015 cop 1 32000 € 320,00 €
Lartésia [mm): 95
3D, zyre
Ndrigimi (ANSI lumens): 3200

Ngjyra:

Zezé

Pérdorimi:
Pesha [kg):
Portet dalése:

Zyré, shkollé
1,8

—— ]
Audio, VGA (D-SUB)

Portel hyrése:

Audio, kompozit video (RCA), S-
Video, VGA (D-SUB)

RCA (Komponent);

Rezolucioni:

800 x 600 (SVGA)
Trashésia [mm):

S-Video:

Varje né mur:

VGA (D-SUB):
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TE LARTESISE,

Duhet te parashihel mundésia per rregullimin e lartésisé s& unazss nga
220 deri 305 cm. Mini Baskelolli permban;

Tabela me dimensione 120 x 90cm nga druri i lameluar si dhe me kornjze
nga metali (druri i lameluar t& jet i ngjyrosur me ngjyré speciale-rezistues

24 ndaj kushleve klimatike), unaza shkollore, rijela, shiylla metalike {min.@ Lope 2 443.00 € 828.00€
12.5 cm) mbajlese e tabeles, si dhe elementet e tjera percjellese per
ankerimin e shiylles ne dysheme, pllakat metalike, pliakat kendore
metlalike. Montimi i tabelés me shtyllén e metalit duhet te Jeté sipas
standardeve pér basketboll né aspektin e stabilitetit
TOTAL POZICION] 2.3 dhe 2.4 1,218.00€
TOTAL| w80
- PAISJIA E KABINETEVE ME PAISJE PER TEKNOLOGJI INFORMATIVE SHFMU"Abdurrahmon
Gérguri" Dardhishté
| Desktop PC Njesia '| * sasia Coimi - " Totali
{Platform TOWER
Processor i3 me 3.60GHz frekuence
CPU baze (4 Core, 6MB Cache minimum)
Gen 9 ose me | ri
4 GB 2666MHz, me support Dual
RAM-i Chanel dhe deri ne 32 GB (nje slot te
lire)
Storage 1TB 7200rpm min.
Optical Drive DVD RW (+/-)
LAN Gigabit LAN te iknlegruar

[Grafika

Intel UHD 630 e integruar

HDMI, VGA, DP 4xUSB 2.0, 6xUSB 3.1
(portet USB 3.1 {'| ket ne plesen e

Poris perfparme) Audio dhe Microfon combo
jack (ta ket ne pjesen e perparme) Ling-
in, Line-out, Serial port, RJ45

Speakers Po, te integruar minimum 1.5W,

Expansion slots

on-board SATA 6.0Gb/s: 3, 1PCle x16
dhe 1 PCle x1, M.2 slote per WiFi dhe
SSD Disge

USB English Keyboard GWERTY .
31 Keyboard and Mouse Moy;e Op_hcai (I njejti brand me PC dhe copé 15 455.00 € 6,825.00 €
& njejta ngjyre)
TPM 2.0, securily slot, USB Port
Other Disablement, Energy star, Epeat Silver.
Ngjyra e zeze ose e hirt mbyllet
warranly 1 vit nga prodhuesi
Monitor Brand Name | njejt me PC-ne
Display Size 21.5" Viewable size
Resolulion Full HD (1920%1080)
Aspect Ratio 16:09
Response lime 4 ms
Brightness 250 cd/m?2
Connectivity HDWMI, VGA (Kabllo HOMI te ofrohel me
Ergonomics Tilt, View Ange 178/178 grad
Other EPEAT Silver, TCO 7.0
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3vite (me deklarate garancioni nga
prodhuesi ose distributor | autorizuar

Warranty per Kosove dhe autorizimi MAF me
reference te ketij aktiviteti te
prokurimit)
6,825.00 €
Nr |PROJERTOR Specifikimi Njesia  |Sasia Qmimi Totali
[;___ﬁ el i
Burim ndrigimi: Llambe
Diagonalja e ekranit [ing]: 300
» - T
DI‘S.IEHCE maksimale e shfagjes 11.95
[mj: o ]
Distanca minimale e shfagjes 54
[m]: :
EAN: 4718755058752.00
LEkran: DLP
Garancioni nga prodhuesi: 1 vit
Gjerésia [mm]: 283
Jetégjatési ekonomike e
llambis [h]: 10000
Jelégjatési normale & lambes
hh]: gjatési norn a 400
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9H.IA4T7 13E
Komande; _ po
Kontrast [1): ) 13 000
8.3 Lansuar: | 21 Korrik 2015
__Lartésia [mm): 85 Y
Lloji i projektorit: 3D, zyré
Ndrigimi (ANSI lumens): 3 200 .
Ngjyra: - Zezd
Pardorimi: . | zyre, shkois o
Pesha [kg): —

Portet dalése:

VGA (D-SUB)

Partel hyrese,

Audio, kampozit video (RCA), §-

Video, VGA (D-SUB

_RCA (Kemponent): Rezolucioni:
800 x 600 (SVGA) S-Video:
Trashésia [mm): 222

|_HDMI SUB
UsB:

[

Varje né mur:

VGA (D-SUB):

__I

Titulli Furnizim me paisjc t& IT-

cop

1 320.00€

M TP

TOTAL POZICIONI 3,3 ___32000¢

s€ pér institucionet shkollore

320.00 €

TOTAL|

7,145.00 € |
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PAISIA E KABINETEVE ME PAISIE PER TEKNOLOGII INFORMATIVE SHFMU"Mligjeni " Siboc
Deskiop PC Njesia |~ Sasla SCmimi * Tatali A
Platform TOWER
Processor i3 me 3.60GHz frekuence

CPU baze (4 Core, 6MB Cache minimum)
Gan Y ose me |1
4 GB 2666MHz, me support Dual

RAM-i Chanel dhe deri ne 32 GB (nje slof te
lire)

Storage 1TB 7200rpm min

Optical Drive DVD RW (+/-)

LAN Gigabil LAN te iknlegruar

Grafika Intel UHD 630 e integruar
HDMI, VGA, DP 4xUSB 2.0, 6xUSBE 3.1
(portet USB 3.1 t'l kel ne pjesen e

Ports perparme) Audie dhe Microfon combo
jack (ia ket ne pjesen e perparme) Lina-
in, Line-out, Serial port, RJ45

Speakers Po, te integruar minimum 1.5W,
on-board SATA 6.0Gb/s! 3, 1 PCle x16

Expansion slots che 1 PCle x1, M.2 slote per WiFi dhe
550 Disge
USB English Keyboard QWERTY R

4.1 |Keyboard and Mouse Mcy;e Op!:cal (I njejti brand me PC dhe copé 15 455.00 € 6,825.00 €

e njejta ngjyre)
TPM 2.0, security slot, USB Port

Other Disablement, Energy star, Epeat Silver.
Ngjyra e zeze ose e hirt mbyllet.

warranly 1 vit nga prodhuesi

Monitor Brand Name [ njejt me PC-ne

Display Size 21.5" Viewable size

Resolution Full HD (1920x1080)

Aspect Ratio 16:08

Response time 4 ms

Brightness 250 cd/im2

Connectivily HOMI, VGA (Kabllo HDMI te ofrohet me iy

Ergonomics Tilt, View Ange 178/178 grad

Other EPEAT Silver, TCO 7.0
3vite (me deklarate garancioni nga
prodhuesi ose distributor | autorizuar

Warranty per Kosove dhe autorizimi MAF me
reference te ketij aktiviteti te
prokurimit) -

TOTAL POZICIONI 5.1 6,825.00 FJ
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Printer PFP PRINTER Njesia' | - sasia Cmimi Totali
Printing Technology Mono Laser
Functions Printer, Scanner, Capier, Fax
Display Color Touch Screen Display
Paper size Ad
Printing speed (Ad, Black) min. 40 ppm apo me shume
Time to Print 1" page (Black) me e vogel ose 6.5 seconds
Printing Resolution 1200 x 1200 dpi ose me mire
Automatic duplex Printing po
Memaory (Standard) Minimum 1024 MB
Processor Frequency Minimum 1000 Mhz
Inpul Tray capacity (Standard)  |250 pages ose me shume
4 Maximum Monthly Duty Cycle 100.000 pages/month ose me shume copk 1 400.00 € 400.00
Copy Spaed min.40 cpm apo me shume
Time to Copy 1" page (Black)  |max. 6.5 seconds
Scanner Type, ADF capacity Reversing Duplex RADF 60 pages, ose
me shume
Etherel Interface Po
USB 2.0 Interface po
WI-Fi Interface po
Aftermarket Supplies Yield 6.000 pages apo me shume
1 vit (me deklarate garancioni nga
[y b Tl
[reference te ketij aktiviteti te prokurimit)
TOTAL POZICIONI 5.2 400,00 |
Nr. - |PROJEKTOR Specifikimi Njesia  |Sasia Qmimi Totali
Burim ndrigimi: Llambé
Diagonalja e ekranit [ing): 300
gll?Fanca maksimale e shfagjes 11.95
Distanca minimale e shfagjes
[ml: 24
EAN: 4718755058752.00
Ekran: DLP
Garancioni nga prodhuesi; 1 vil
Gjerésia [mm]: 283
Jelégjatési ekonomik
llan'lt!;:ﬁ;st?rs\}: ° °f 10 000
£Jhe;egj'a!&lsa normale & Tambés 4000
Kodi i prodhuesit: 9H.JA4T7 13E
Komandé: po
Kontrast [1]: 13 000
43 Lansuar: 21 Korrik 2015 top 2 320.00€ 640.00 €
Lartésia [mm]: 95
Llgji i projeklorit: 30, zyré
Ndrigimi (ANSI lumens): 3200
Ngjyra: Zezé
Pérdorimi: Zyre, shkollg
Pesha [kg]: 1,8
Portet dalése: Audio, VGA (D-SUB)
Audio, kompozil video (RCA), S-
Portel hyrése: Video, VGA (D-SUB)
RCA (Komponent): Rezolucioni:
800 x 600 (SVGA) S-Video:
Trashésia [mm]: 222
HOMI SUB 1 ]
USB: 1
Varje né mur: 1
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Titulli Furnizim me paisje té IT-s¢

[ [veawmsusy i g
(-

pér institucionet shkollore

col I
TOTAL POZICION] 4.3 640.00 €

TOTAL| 7,865.00¢ |
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Paramasa dhe parrallogaria e paisjeve (& kabineteve IT, pér Gjimnazin "17 Shkurt" Obilig

Titulli Furnizim me paisje t& IT-sé pér institucionet shkollore

[Nr Trérshkeimi [specifikimi Teknik [ Njesia | “sasia | Cmimi | Totali |
Nr2  |Desktop PC Njesia | = Sasia Cmimi Totali
Platform TOWER
Processor i3 me 3.60GHz frekuence
CcPU baze (4 Core, 6MB Cache minimum)
Gen 9 ose me I ri
4 GB 2666MHz, me support Dual
RAM-i Chanel dhe deri ne 32 GB (nje slot te
lire)
Storage 1TB 7200rpm min.
Optical Drive DVD RW (+/-)}
LAN Gigabit LAN te ikntegruar
Grafika Intel UHD 630 e integruar
HDMI, VGA, DP ,4xUSB 2.0, 6xUS8 3.1
(portet USB 3.1 t'I ket ne pjesen e
Ports perparme) Audio dhe Microfon combo
Jack (ta ket ne pjesen e perparme) Line-
in, Line-out, Serial port, R45
Speakers Po, te integruar minimum 1.5W,
on-board SATA 6.0Gbys; 3, 1 PCle x16
Expansion slots dhe 1 PCle x1, M.2 slote per Wifi dhe
SSD Disge
USB English Keyboard QWERTY , Mouse
2 Keyhoard and Mouse ODIlicai (Injejti brand me PC dhe e njejta o 22 455.00 € 10,010.00 €
ngjyre) -
TPM 2.0, security slot, USB Port
Other Disablement, Energy star, Epeat Silver,
Ngjyra e zeze ose e hirt mbyllet.
warranly 1vit nga prodhuesi
Monitor Brand Name | njejt me PC-ne
Display Size 21.5" Viewable size
Resaolution Full HD (1920x1080)
Aspect Ratio 0.672916667
Response time 4 ms :
Brightness 250 cd/m?2
. HOMI, VGA (Kabllo HOMI te ofrohet me
Connectivily
Monitor)
Ergonomics. Tilt, View Ange 178/178 grad
Other EPEAT Silver, TCO 7.0
3 vite (me deklarate garancioni nga
prodhuesi ose distributor | autorizuar
Warranty per Kosove dhe autorizimi MAF me
reference te ketlj aktiviteti te
prokurimit)
TOTAL POZICIONI 1 10,010.00 €
Nr3 Printer PFP Njesia Sasia Cmimi Totali
Printing Technology Mono Laser
Functions Printer, Scanner, Copier, Fax
Display Color Touch Screen Display
Paper size A4
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speed (Ad, Black)

i 40 ppen ape me shame

Time to Print 1" sage {Black}

8 8 Vo < 6.5 seconds

Printing Resoiution

1200 x 1200 dpi ose ma inns

Autornalic duplax Py g

po

Mamory (Standar

Meniram 1024 MB

Midiinum 1000 Mhz

paaciy (€

250 pages ose Mme shume

Maximurn Monthly Doty Cycls

100.600 pagesinonth ose me shuine coptt 3

Cepy Bresd

MiLAL e g0 ma shume

g

Tmne to Copy 1% page {Black}

max, 6.5 saconds

Seanner Type, ADF capacity zihfflzl:wtllmex RALE 50 pagas, ose
Etheret Intarface Po
USEB 2.0 Inlerface Be
Wi-Fi interface £0

Afterrmadet Supples Yield
j

& 000 pages apo me shume

Warranty

1wt imne deklarate garancion nga
prodhuest ose distibutor I autorizuar per
Kosove dive auiorizir MAF me
saference e keli] aktivieli o prokurimity

40600 €

me paisje t& 1T-sé pér institucionet shkollore

_TOTAL PO

320000 |

i'?éza% pozicionet 1.2

| 11,210.00 € |

REKAPITULIM

Shuma

PAISIA E KABINETLVE ML PAISIE PERTEKNOLUGH INFORMATIVE
SHEMU D thrabin Rugnva” Obitig

PAISEA E KABINE

{E PAISIE PER TH
SHIMU Hasin Prishtng * Millosheys

9,420.00 €

NOLOGH INFORMATIVE

16,318.00 €

PAISIA E IABINETEVE ME PAIS]
Gérguri” Dardhishis

I PER TEKMOLOGIT INFORMATIVE SHFMU Abdurrahinon

PAISIAE KABINETEVE ME PAIS)
Siboe

7.145.00 €

E PER TERNOLOGI INFORMA UMigoni ®

7,865.00 ¢

aramiasa dhe paraiogaria o pais

o 18 Kabingteve 11, pér Giimuarin 17 Shkurti® Obilig

11,210.00¢€

TOTALIIPROJEKTIT

45,958.00 €

B

Vritdge:

T8 ghlitha gaitmed o speci

pErgiediEatime

Mt gmins t peeduhihon 1 giitha taka.

tarik vk render dishet 18 deklarohen ni Eia €4 Crimi i elortuar iehiet g
disjetore. Gdo sl i shlinuar s ol 43 et (2) nuk do 18 merrey pir baze né Hogaritis 1 viae

H e aplikuar ot Koasovid,duke Heguiir odhe el 0o

Ui shinahat me makasloom Y {2) numra gas prosis
ertiis., ofarta e (e do 1@ konsitarohst o pi

Identifilim i operatorit ehonnmik {oe)

Eirei 1 kompanist;

Aritech shplk

Adresa ¢ ploté

alje Prishtine-Lipjan, km-10

Magjis

Peériugsaur npa:

Lwri dhe mbiemrd :

Fahit Aviiv

Puozita P Direjtor
Nénshkrimi: Y

e 17122020
Vatla /
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ARITEC

Your Tech Partner

038660500 Info@aritech-ks.com

DEKLARATE

Adresa:

RR.ADEM JASHAR!
Nr References: 0B614-20-8373-5-5-8

Titulli: Furnizim me paisfe té IT-56 pér institucionet shkoflore

Subjekti DEKLARATA PER LIFERIM

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese dekla
te urdher blerjes nga AK, konform kushteve dhe kerkesave

rojmé se liferimii produkteve do ta behet pas pranimit
ne dosje te tenderit.

TN
ARITEGH SHPK-"~/ B
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0338 600 550 info@aritech-4s.com

DEKLARATE
“KUVENDI KOM
Adresa: RRADEM JASHAR!
Nr References: 0B614-20-8373-5-5.8
Titulli: Furnizim me paisje té 1-5¢ pér instituciones shkoilore
Subjekt: DEKLARATA PER SPECIFIKIM TEKNIK
Ne,

Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se té pjitha produktet e ofertuara jane konform

specifikimeve te kerkuara ne dosje te tenderit {Anaks 1), rrjedhimisht plotesoine specifikimin e kerkuar nga AK.

SEE A
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ARITECH

Your Tech Partoor

038 600500 Info@aritech-ks.com

DEKLARATE

Adresa: RRADEM JASHAR!

Nr References: 08614-20-83373-5-5.8

Titulti: Furnizim me paisje té IT-s¢ pér institucionet shkollore
Subjekti: DEKLARATA PER GARANCION

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se te gjitha produktet e ofertuara jane te reja,
origfinale, ne paketime nga prodhuesi {io paketime neutrale, apo produkie Refurbished)
me garancion per nje periudhe 3 viecare, konform kushteve dhe kerkesave ne dosje te ter

dhe site tilla i mbulon
derit.

ARITECH SHpE
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POLICE PER SIGURIMIN £ GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

Sigurimi i Ekzekutimit Mepolsas [T

Poliov e |

Komrakluesi: i“ARITECH" SH_P—I{ " 4
i Lénda e parancise

Pirdaqisupr
niga:

Adresa: }da;&gnE‘ERléFiﬁ

|

FAHRI AVDIU i o 3 :
§ Detyrimet ¢ Sigurupsit ndaj  Pérfituesit sipas  kiisaf

Police # sigurimit Juné:

1. Mbéshtetur né ke Paficé - Gurancre, Siguruesi
Garantuesi merr persipér gé @ Plotésoje odo detyrim
fontraktor i cilf éshes igarantuer e kété policé

Nr. [ Biznesit

810821829
o .

2 Pérfitaesi e kg te drejtén i drejtohet Siguruesit
Garantuesic  per marrjen ¢ démshpérbiimie devi ne
Garanwesi: (K5, K e H. o i ;
“ a { S- Kosova @ Re SMA o e 7J shiumén ¢ garantuar,  vetém  fyr detyrimet

‘ "“ kontraktvale nwl Plotésaken por faj té 1 Sigurnaric 7
Barka e LWEE EK - Banka Ekonomike Kontraktuesit - Ekzekutuesit i Kontrutes.

LU, e

e e — 3 Me  plotdsimin detyrimeve aduj  Pérfituesis,
Pértilasi: EKUVENDE KOMUNAL oBILIQ ! Stguruesic / Garantuesit | ling o drefta qé i drejtufer
; & Siguruarit 4 Kontrakiuesit, me 16 gfitha  mjetet
g figjore, pér 6 bére rimbursimin ¢ shpenzimeve o

Keyera ne Junksion ¢ plocisimir e defyrimeve tidday
pifituesit (codimi | 4 dreftave nge Pérjituesi e
Siguruesi / Garantues;).

Adresa e lOBlui.lQ
Parfiest:

4 By  sigurim eshté  lidhur spas  Kushteve 1
Pérgjithshme ¢ Sigurimit (¢ Garancive  die
eksekutimit 1é kontratss te cilat jang pjese perbéresy

@ keéisuf Police,

Shuma e ]_4,595.50
Sigurimit e
Numit | |OB614-20-8373-5-5.8

Brmbarivait |

Thul i §Furnizim me paisje 1& IT-sé pér institucionet 5 Pér polica te sigurimic - Ekzeltimi | koneratave -
Kontratés: gshk@l[ore plesé pirbérése e kesaj  police éshte fontar o
ekzekutimic  t6 puncve  ndérmjet  autoriceeic
{ kontraktues (Pérfituesij e Operatori  Ekzekutues
i [t Siguruarit) si die marcevesifa e lidhur né ey
L Slguruesic dhe Operatorit  Ekonomik (hipatcka ¢ léne
i - = peng].
ais e (271212020 1 bowe i%"]mwzom -]
LR (HE RO, O S |

Mgy e —

Priny i"“’":;“s_”a"] TVaH: [MN 12,43} Tnla\i‘; """ e

ne [1401000000597695
b

PAGESES. Lo miionsansrininn Vnrimries s e e .

Dalae (22/12/2020 00:00:00

Léshimit: &

e nénshkrimin e kisaf police 16 sigurioit pafichem ae .3, Kosow ¢ Re 1@ rual t dhinat ¢ mia Persanale/blzneslt, & cllat do ta pitedaren nga kampania
per gellime statistikore, hulusitine dhe ragortime né Regiistrin Kesditor 14 Kozeys siathe per teajtimin o dimeve, Gjithuesi kuptohot se une siguraar]
oo mesyulingt 4 lire, 16 barabary dive me mirébesio kaim pranuar Brimin e slgudinic dhe kasme lexuar, kuptuar dhe Primuar kushtet e sligurimit te
7 ’ S

v ¥ i ‘ waraneisni
N %
y/ = £
Blends Maloku B.1 o

LSlquruari

Zyrlari | Shilies

_Kcmpaniéé .S-Iginzfmevé .‘Kééa\éa- -1 -Re;;ﬁ\dreséf Lagp Ka#abna Biloku B 1 .Nr 5 £
{0} 38 770 777 Fax: +383 {0} 38 770 BBE Wak: Wiwwkosovaere.com Email: fo@kosovaere.com
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a,
s AR )mammwm I
. (o S O‘,AR POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
: bt Q) £ GUARANTEE INSURANCE POLICY
Wmmmmﬂn o Kid

Deklarat e Garancionit Nr Policis f
Briliew Npy-

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

(Aweritet kontiakies)
Né emér tg: "ARITECH" SH.P.K

{Dpasaloi ckonomik)

Titulli  aktivitetit Fuarnizim me paisfe 1 1T-sé pér institucionet shkollore

Nri Prokurimit:  OB&1 4-20-8373-5-5-3

Garancion me kérkesé ro pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur,  ka ndérmarré veprimet  pér (s dorézuar  njé siguri e
garancionit  duke ju  referuar dosjes, me numér s prokurimit/dosjes & lartcekur 8 dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori clonomik déshiron ts depozitojé sigurimin e garancionit na shumén ¢ saktésuar
L& specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar 1 japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE s poshté nénshkruarit, me kotg konfirmojmé  se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né
emér té operatorit ckonamil, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi s ju paguajmé, gé me
kérlesén tuaj té paré me shkrim né Lé cilén deklarohet mas pérmbushja e njerit nga kushitet né vijim:

1 Auloriteti konrrakiues ka konstatuar né baze (@ déshmive @ vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka dishruar qé 18 ekzekutojé kontratén ¢ nénshkruar dhe kjo i ka shkaktyar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

Z Operatori ckonomik ka déshtuar gé e chzekutojé  kontratén o nénshlruar dhe si rezultar | saj kang
mbet pa u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe Jose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén o lmituar  deri ne shumén e sigurimit, sic éshti larteelur, do té héhet pa  asnji
kundérshtim  as  ankess, sa mé  shpejté  qé  dshté ¢ mundur  pas regiistrimit (& kirkesss suaj  me
konfirmimin "e pranimit”,

Shuma e Sigurimit €; 4,595.80

4
£

Ky sigurimi vien deri: 31/01/20 Lo

et

Neénshksiml dhe vula e Garantosit

Data e lishimit: 2201212020~

Kompanis e Sigurimeve "Kosovy .é Re“Aﬁmsaé'Lag'ia‘ Karai;ﬁa_ .Bll'llﬂi&u 3'1'. NrFa
B IO 7T Fax: +a83 {8y 28 778 BEBWeb! wwivkosovaare com Email -Iafo@koscvaerg.n_om

Tel #8683 {0}

32




Numri 1 Prokurimit: 614 20 089 121— Titulli Furnizim me paisje t& IT-sé pér institucionet shkollore

CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACGL
CERTIFICATE OF REGISTRATION

| . 810821828

H

Nuamiel Ui Identifikues /.Iafdinstﬁél;i Wiaticni froj / Unigus Identification Numbaer
ARITECH SHLE.K.

Emei hiznesit / Nagiv biznise / Mamae of busiress

o

Emri tregtar / frgovatko ime / Commiercial nama

Shogén me phngier]dsi U uliuam
Bruftve sa ezranifenam adgovorasii
Limited Lishilities Companias i

Prishiini-Lipjan Kra, 10-PErhalid Qa-sd
Graganict

Address:

Data e regfistrimit:
Datum registeacije:

4 0612012
Date of registration:

D107

Pata / Date / Datum

fir, ser, / Ser b, fSer. Mo 10038517
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-20-8373-5-5-8

Nr i brendshém: 614 20 089 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ARITECH, PRISHTINI - LIPJAN KM.10-
PERBALLE QMI- SE, 10500,

GRACANICA, Kosové

E-mail: besjana@aritech-ks.com

Personi kontaktues: Besjana Hashani

Telefoni: 038/600/500

Faxi:

NUMRI FISKAL: 810821828
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